



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY
BIURO RADY M. ST. WARSZAWY

2019-02-05

-2-

OU-KRD.0003.55.2019.ANO
Warszawa, dnia 5 lutego 2019 r.

OU-KRD.0003.55.2019.ANO

NPS - Zgodnie z adresem 03.02.2019 p.v.
PRZEWODNICZĄCA
Rady m. St. Warszawy
Ewa Malinowska-Grupińska

Pani
Agata Diduszko-Zyglewska
Radna m.st. Warszawy

Odpowiadając na interpelację nr 245 z dnia 14 stycznia br., dotyczącą organizacji nieobowiązkowych lekcji religii w warszawskich podstawowych i średnich szkołach publicznych przekazuję poniższe informacje.

Pytanie 1 - m.st. Warszawa zwróci się do dyrektorów szkół, aby tworząc plany tygodniowych zajęć w przyszłym roku szkolnym zwracali uwagę na umieszczanie zajęć nieobowiązkowych „po” lub „przed” zajęciami obowiązkowymi. Dyrektorzy poinformowani zostaną też, że w przypadku trudnych warunków organizacyjnych i lokalowych w szkołach ponadpodstawowych mają możliwość zwrócenia się do kurii obu warszawskich diecezji o wyrażenie zgody na realizację lekcji religii w mniejszym tygodniowym wymiarze godzin (jedna godzina lekcyjna zamiast dwóch). Dyrektorzy zachęceni są również do organizowania zajęć łączonych dla uczniów z różnych oddziałów klasowych w przypadkach, gdy na religię uczęszcza w tych klasach mało uczniów.

Pytanie 2 - m.st. Warszawa stoi na stanowisku, że:

- organizowanie rekolekcji nie powinno odbywać się kosztem realizacji zajęć szkolnych. Jako zajęcia nieobowiązkowe, w których nie uczestniczą wszyscy uczniowie powinny one, co do zasady, odbywać się w terminach niekolidujących z zajęciami obowiązkowymi. Decyzje w sprawie szczegółowych rozwiązań organizacyjnych pozostawiane są dyrektorom szkół, którzy we współpracy z radą pedagogiczną i radą rodziców przyjmują konkretne rozwiązania;
- szkoła jest zobowiązana do zapewnienia opieki uczniom, którzy nie uczestniczą w lekcjach katechezy;
- zmuszanie dzieci do uczestnictwa w lekcjach religii wbrew woli rodziców lub w przypadku pełnoletniości uczniów – przez nich samych, jest niezgodne z prawem i niedopuszczalne. Jeżeli takie przypadki mają miejsce powinny być zgłaszane przez rodziców do organu nadzoru pedagogicznego;
- uroczystości oświatowe organizowane przez Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy odbywają się bez elementów religijnych, zgodnie z poszanowaniem świeckiego charakteru placówek oświatowych i zasadą rozdziału państwa i kościoła. Poszczególne placówki oświatowe organizujące własne uroczystości szkolne same decydują o ich charakterze. Zgodnie z poszanowaniem autonomii środowisk szkolnych, władze miasta nie ustalają charakteru, programu oraz listy gości tych uroczystości, natomiast przypominają o obowiązujących zasadach w relacjach sfery oświatowej i kościelnej;
- jeżeli przez dyrektorów szkół podejmowane są próby przymuszania rodziców do uzasadnienia rezygnacji z uczestnictwa w lekcjach religii, to są one bezprawne i powinny być zgłaszane do organu nadzoru pedagogicznego;
- sposób wykorzystania w placówkach oświatowych dzienników elektronicznych, zależy od ustaleń wewnętrznych. Właściwe do zamieszczania wiadomości parafialnych są portale informacyjne parafii, a nie szkół;
- umieszczanie symboli religijnych w placówkach oświatowych powinno być, co do zasady, związane jedynie z miejscami realizacji zajęć katechezy.

Pytanie 3 - w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wyżej opisanych kwestiach rodzice mogą wnosić skargi, zgodnie z kompetencjami organów, do organu nadzoru pedagogicznego – Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz organu prowadzącego szkoły publiczne – m.st. Warszawy. Istnieją też organy konstytucyjne, jak Rzecznik Praw Obywatelskich i Rzecznik Praw Dziecka, do których można kierować skargi.

Z powierzone

Do wiadomości:

Pani Ewa Malinowska-Grupińska – Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy

z up. PREZYDENTA M. ST. WARSZAWY

Renata Kaznowska
Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy